
 

Servicio de remolque en vehículos con 

peso hasta  hasta 2.999 Kg

Monto de la 

tarifa

Monto por km 

adicional

0 a 10 KM ₡14 658,88 -

11-20 KM ₡19 349,72 -

21-30 KM ₡28 731,40 -

31-40 KM ₡38 113,08 -

41-50 KM ₡47 494,76 -

51-60 KM ₡54 237,84 ₡831,56

Servicio de remolque en vehículos con 

peso a partir de 3.000 Kg

Monto de la 

tarifa

Monto por km 

adicional

0 a 10 KM ₡21 961,66 -

11-20 KM ₡36 513,93 -

21-30 KM ₡50 852,97 -

31-40 KM ₡65 138,71 -

41-50 KM ₡79 424,45 -

51-60 KM ₡92 963,92 ₡1 247,34

Servicio de remolque en Mini - Rescate en 

vehículo con peso hasta 2.999 kg

Monto de la 

tarifa

Monto por km 

adicional

0 a 10 KM ₡17 200,00 -

De 11 KM en adelante ₡17 200,00 ₡1 170,00

Servicio de remolque en vehículos con 

peso desde 15.000 kg hasta 20.000 kg

Monto de la 

tarifa

Monto por km 

adicional

Salida de la grúa ₡62 800,00 ₡2 200,00

5. Los servicios que excedan la cobertura, el cliente pagará el km a ₡831,56 

para vehículos de peso inferior a 3.000kg y a ₡1.247,34 para peso igual o 

superior 

Tarifas establecidas para el pago a los aliados que brinden servicios de 

remolque

Consideraciones

1. Costos conexos al servicio:

Se cancelan por reembolso: Peajes, parqueos y los transbordos en ferry

3. Servicios cancelados:

Se paga 50% el valor del servicio, siempre y cuando se haya iniciado el 

desplazamiento

4. Los servicios de remolque con recorridos superiores a 70 km se pagará un 

monto de ₡780 por km en el retorno a su base. El cálculo comprenderá desde 

el lugar de descarga del vehículo asegurado hasta la base de la unidad 

adjudicada que brindó el servicio, sin sobrepasar el límite de cobertura del 

cliente.

2. Hora de espera: ₡2.650,00


